
Nº 146, segunda-feira, 2 de agosto de 201012 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010080200012

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

MUSEU PARAENSE EMÍLIO GOELDI

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO No- 01205.000021/2010-71
ESPÉCIE: O Museu Paraense Emílio Goeldi torna público o aviso de
Registro de Preços, conforme Ata do Pregão Eletrônico nº003/2010,
cujo o objeto é prestar eventuais serviços de publicação de avisos em
jornal diário de grande circulação regional (Estado do Pará) e na-
cional para o MCT/MPEG, a seguinte relação de fornecedor e de
preço, anexo ao Processo nº01205.000021/2010-71 e disponibilizado
na página www.museu-goeldi.br, Item 1 - Empresa Registrada: Gib-
bor Brasil Publicidade e Propaganda Ltda - EPP. Valor total re-
gistrado: R$30.000,00(trinta mil reais). Data: 12/07/2010. Pregoeiro:
Marly Tereza Lameira da Silva.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 12/2010

Número do Contrato: 208/2004. No- Processo: 01205000208200427.
Contratante: MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI -CNPJ Con-
tratado: 34849836000187. Contratado : E B CARDOSO -Objeto:
Décimo Termo Aditivo ao contrato firmado em 27/09/04, que entre si
celebram a União, através do MCT, representada pelo Museu Pa-
raense Emílio Goeldi-MPEG, e a empresa E.B. Cardoso Ltda-
ME.OBJETIVO:Exclusão da categoria de 01(um)auxiliar de serviços
geraos, a partir de 01/07/10.VALOR:R$6.818,46(seis mil, oitocentos e
dezoito reais e quarenta e seis centavos).DATA DE ASSINATU-
RA:27/07/2010.ASSINAM:pelo MCT/MPEG:Nilson Gabas Júnior e
pela E.B. Cardoso:Ermerino Barbosa Cardoso Fundamento Legal: Lei
10.520/02 Vigência: 27/07/2010 a 28/09/2010. Valor Total:
R$6.818,46. Fonte: 100000000 - 2010NE900306. Data de Assinatura:
27/07/2010.

(SICON - 30/07/2010) 240125-00001-2010NE900074

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 16/2010

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de re-
carga e manutenção corretiva, com substituição de peças, de 256
extintores de incêndio do MCT/MPEG. Total de Itens Licitados:
00009 . Edital: 02/08/2010 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
ENDEREÇO: Av. Magalhães Barata, 376 São Braz - BELEM - PA .
Entrega das Propostas: a partir de 02/08/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 12/08/2010 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br

NILSON GABAS JÚNIOR
Diretor

(SIDEC - 30/07/2010) 240125-00001-2010NE900074

CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA
ELETRÔNICA AVANÇADA S/A

AVISOS DE RETIFICAÇÃO

O CEITEC S/A, torna público a re-ratificação na Homo-
logação do Resultado e a Classificação dos Candidatos no Processo
Seletivo Simplificado nº 12/2010 publicado no Nº 120, sexta-feira, 25
de junho de 2010, seção 3, pág. 13.

Onde se lê:
Gerente de Compras - Pregoeiro (ANG23), do Edital 12,

publicado no D.O.U. do dia 23 de março de 2010, Seção 3, página
06:

Edital 12 - ANG23 - 2 Vagas.

Nome CPF Classif. Pont.

Julio Eduardo Silveira
Pereira

007.662.960-08 2º 7,7

Leia-se:
Analista de Compras - Pregoeiro (ANG 23), do Edital 12, publicado
no D.O.U. do dia 23 de março de 2010, Seção 3, página 06:
Edital 12 - ANG23 - 2 Vaga.

Nome CPF Classif. Pont.

Julio Eduardo Silveira
Pereira

007.662.960-08 2º 7,7

O CEITEC S/A, torna público a re-ratificação na Homo-
logação do Resultado e a Classificação dos Candidatos no Processo
Seletivo Simplificado nº 12/2010 publicado no Nº 110, sexta-feira, 30
de julho de 2010, seção 3, pág. 10.

Onde se lê:
Auditor Interno (AUD02), do Edital 12, publicado no D.O.U.

do dia 23 de março de 2010, Seção 3, página 06:
Edital 12 - AUD02 - 1 Vaga

Nome CPF Classif. Pont.

Michelle Grubert dos
Santos

582.529.830-49 1º 6,1

Leia-se:
Auditor Interno (AUD02), do Edital 12, publicado no D.O.U. do dia
23 de março de 2010, Seção 3, página 06:
Edital 12 - AUD02 - 1 Vaga

Nome CPF Classif. Pont.

Michelle Grubert dos
Santos Hannecker

755.984.260-72 1º 6,1

CYLON EUDÓXIO TRICOT GONÇALVES DA SILVA
Diretor-Presidente

GABINETE DO MINISTRO

E D I TA L
PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Retifica disposições do Edital de Convocação para a HABILITAÇÃO
DE ENTIDADES PARA INDICAÇÃO DOS MEMBROS QUE
COMPORÃO A COMISSÃO NACIONAL DE INCENTIVO À
CULTURA - CNIC, publicado na EDIÇÃO Nº 86 do Diário Oficial
da União, de 07 DE MAIO DE 2010.

O MINISTRO DE ESTADO DA CULTURA, no uso da
atribuição que lhe confere o inciso II do parágrafo único do art. 87 da
Constituição, tendo em vista o disposto no art. 39, § 2º, do Decreto nº
5.761, de 27 de abril de 2006, e considerando a necessidade de
flexibilização dos requisitos para habilitação de entidades para in-
dicação dos membros que comporão a Comissão Nacional de In-
centivo à Cultura - CNIC - no biênio 2011/2012 e a consequente
necessidade de prorrogação do prazo de inscrição, retifica disposições
do Edital de Convocação publicado no Diário Oficial da União de 7
de maio de 2010, nos termos a seguir.

1. DAS RETIFICAÇÕES.
1.1. Os itens 2.2, 2.5.1, 2.7 e 7 do Edital de Convocação

passam a vigorar com a seguinte redação:
2.2 - Para participar no processo seletivo, as entidades que se

enquadrem nos requisitos mencionados no item 2.1 deverão obri-
gatoriamente formalizar sua inscrição e enviar a documentação exi-
gida ao Ministério da Cultura no período compreendido entre os dias
22 de julho de 2010 e 20 de agosto de 2010.

2.5.1 - A atuação da entidade em âmbito nacional se ca-
racterizará por meio de:

I - promoção/copromoção de atividades culturais em pelo
menos um estado de cada região brasileira, comprovada por meio de
documentação que ateste as atividades realizadas, tais como folders,
jornais e outras produções midiáticas, que contenham, minimamente,
o período de realização e o local de execução da atividade, pos-
sibilitando a aferição da veracidade das informações apresentadas;
ou

II - existência de sócios, associados ou membros em pelo
menos um estado de cada região brasileira, comprovada por meio de
apresentação de ficha de filiação/associação que contenha, minima-
mente, nome completo, data de filiação/associação, endereço, tele-
fone, data de nascimento, CPF, RG e assinatura do filiado/associa-
do.

2.7 - A documentação enumerada no item 2.5 deverá ser
entregue diretamente no protocolo central do MinC ou encaminhada
por via postal, com aviso de recebimento, devendo, em ambos os
casos, estar acondicionada em envelope endereçado à Secretaria de
Fomento e Incentivo à Cultura, Ministério da Cultura - MinC, Es-
planada dos Ministérios, Bloco B, 1º Andar, CEP 70068-900,Brasília
- Distrito Federal, aos cuidados do Presidente da Comissão Ava-
liadora ou endereçada à Caixa Postal n.º 8.606, CEP 70.312-970,
Brasília - DF, sob a inscrição "Edital de Convocação CNIC
2 0 11 / 2 0 1 2 " .

7 - Calendário de Convocação Pública
30/07/2010 a 06/09/2010 - Inscrição de entidades junto ao

MinC (Postagem dos documentos).
13 a 17/09/2010 - Avaliação das entidades pela Comissão de

Av a l i a ç ã o .
05/10/2010 - Divulgação da lista das entidades habilitadas

para o processo de indicação, por meio do sitio do Ministério da
Cultura e publicação no Diário Oficial da União.

06/10/2010 a 21/10/2010 - Prazo para recursos.
11/11/2010 - Divulgação de resultados dos recursos.
22/11/2010 - Indicação e eleição dos representantes que

comporão as listas quíntuplas das seis áreas culturais e do empre-
sariado nacional.

30/11/2010 - Apreciação das listas quíntuplas pelo Sr. Mi-
nistro de Estado da Cultura.

09/12/2010 - Publicação dos resultados no sítio do Ministério
da Cultura.

10/12/2010 - Publicação dos nomes dos comissários da
CNIC para o biênio 2011/2012 no Diário Oficial da União.

11/02/2011 - Posse dos comissários.
1.2 - O Edital de Convocação passa a vigorar acrescido do

item 7.1, com a seguinte redação:
7.1 - As datas informadas neste calendário poderão sofrer

alterações, que serão divulgadas no sitio do Ministério da Cultura.

Ministério da Cultura
.

2. DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. Permanecem inalteradas as demais regras do Edital de

Convocação de 7 de maio de 2010, e as inscrições encaminhadas até
14 de julho de 2010 continuam a concorrer, podendo as entidades
inscritas complementar documentação dentro do novo prazo fixado no
item 2.2 do edital de convocação com a presente retificação.

JOÃO LUIZ SILVA FERREIRA

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2010

Nº Processo: 01400012380201065. Contratante: MINISTERIO DA
CULTURA -CNPJ Contratado: 03288217000137. Contratado : GRB
SERVICE LTDA -Objeto: Prestação de serviço de transporte de pes-
soas e de pequenos volumes de caráter permanente e eventual, com
motorista, combustível, seguro total e outros encargos necessários à
execução dos serviços na Representação Regional do MinC, loca-
lizada em Recife/PE. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Dec. nº
5.450/05, Dec.nº 2.271/97, Dec. 6.204/07 e Lei nº 8.666/93 e al-
terações posteriores. Vigência: 28/07/2010 a 28/07/2011. Valor Total:
R$340.800,00. Fonte: 100000000 - 2010NE900116. Data de Assi-
natura: 28/07/2010.

(SICON - 30/07/2010) 340001-00001-2010NE900039

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2010

Nº Processo: 01400005269201012. Contratante: MINISTERIO DA
CULTURA -CNPJ Contratado: 01715970000136. Contratado : ES-
TRUTURAL EMPREENDIMENTOS LTDA -EPP. Objeto: Locação
de 08(oito) pavimentos e suas correspondentes vagas de garagem do
imóvel não residencial, localizado no Setor Comercial Sul, Quadra
09, Bloco A, Torre B, inscrito no Cartório do 1º Oficio de Registro de
Imoveis do Distrito Federal. Fundamento Legal: Art. 24, X da Lei
8666/93, Arts. 55 e 58 a 62 da Lei 8245/91 e Código Civil.Vigência:
19/07/2010 a 18/07/2015. Valor Total: R$4.704.000,00. Fonte:
100000000 - 2010NE900436. Data de Assinatura: 19/07/2010.

(SICON - 30/07/2010) 340001-00001-2010NE900039

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2010

Número do Contrato: 30/2007. Nº Processo: 01400001488200727.
Contratante: MINISTERIO DA CULTURA -CNPJ Contratado:
33530486000129. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE -TE-
LECOMUNICACOES S A EMBRATEL. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do Contrato nº 30/2007 por mais 12 meses, a contar
de 30 de julho de 2010. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei
nº 8.666/93. Vigência: 30/07/2010 a 30/07/2011. Data de Assinatura:
28/07/2010.

(SICON - 30/07/2010) 340001-00001-2010NE900039

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010

Número do Contrato: 49/2009. Nº Processo: 01400009008200857.
Contratante: MINISTERIO DA CULTURA -CNPJ Contratado:
06220002000172. Contratado : SISPREV - SISTEMA DE PREVEN-
CAO A -SAUDE DO TRABALHADOR L. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do Contrato nº 49/2009, por mais 12 meses, a
contar de 30 de julho de 2010. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II
da Lei nº 8.666/93 Vigência: 30/07/2010 a 30/07/2011. Data de As-
sinatura: 29/07/2010.

(SICON - 30/07/2010) 340001-00001-2010NE900039

FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de logística para a
realização das atividades de comemoração do Aniversário de 22 Anos
da Fundação Cultural Palmares. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 02/08/2010 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . EN-
DEREÇO: Www.comprasnet.gov.br ou www.palmares.gov.br BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 02/08/2010 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 12/08/2010
às 09h30 site www.comprasnet.gov.br

NEUSA MARIA DE SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 30/07/2010) 344041-34208-2010NE900001


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-08-02T06:51:27-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




